UỶ BAN NHÂN DÂN

   TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND                            Bình Định, ngày       tháng  02 năm 2022

THÔNG BÁO

Ý kiến kết luận của Phó Chủ tịch UBND tỉnh Nguyễn Tự Công Hoàng

tại cuộc họp nghe báo cáo tình hình triển khai thực hiện dự án

Đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km130 – Km137+580.

Ngày 17/02/2022, tại trụ sở UBND tỉnh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh

Nguyễn Tự Công Hoàng đã chủ trì cuộc họp nghe báo cáo tình hình triển khai

thực hiện dự án Đường phía Tây tỉnh (ĐT.638), đoạn Km130 – Km137+580.

Thành phần tham dự cuộc họp gồm: Lãnh đạo các Sở: Giao thông vận tải, Xây

dựng, Tài nguyên và Môi trường, Thanh tra tỉnh, Công an tỉnh, Văn phòng

UBND tỉnh, Ban QLDA Giao thông tỉnh, UBND huyện Vân Canh, Công ty Cổ

phần Becamex Bình Định và các đơn vị có liên quan. Sau khi nghe báo cáo của

Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh và ý kiến tham gia của các đại biểu dự họp, Phó

Chủ tịch UBND tỉnh kết luận như sau:

1. Giao Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh tiếp tục thực hiện việc chi trả tiền

bồi thường, hỗ trợ giải phóng mặt bằng cho các hộ còn lại; đồng thời, phối hợp

vận động các hộ dân sớm bàn giao mặt bằng để đơn vị thi công triển khai dự án.

2. Đề nghị Công ty Cổ phần Becamex Bình Định phối hợp triển khai các

công việc như sau:

- Khẩn trương bàn giao cọc mốc phần diện tích bị ảnh hưởng của hạng

mục cầu vượt đường sắt (khoảng 4.255 m
2
) cho Ban Giải phóng mặt bằng tỉnh

thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt bằng; hoàn thành việc bàn giao

cọc mốc trước ngày 23/02/2022.

- Chỉ đạo đơn vị thi công tập trung nhân lực, thiết bị triển khai thi công

ngay khi được bàn giao mặt bằng để tránh việc tái lấn chiếm gây ảnh hưởng đến

tiến độ dự án.

- Khẩn trương hoàn thiện hồ sơ, thủ tục để triển khai thi công xây dựng

cầu vượt đường sắt và đường đầu cầu kết nối giữa Quốc lộ 19C và Khu công

nghiệp, đô thị và dịch vụ Becamex - VSIP Bình Định.

- Tăng cường phối hợp với các sở, ngành có liên quan của tỉnh để kịp thời

giải quyết các vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai dự án.

3. UBND huyện Vân Canh tiếp tục vận động hộ bà Phạm Thị Hường chấp

hành phương bồi thường, hỗ trợ và tái định cư, sớm bàn giao mặt bằng để triển

khai dự án.

4. Ban QLDA Giao thông tỉnh chỉ đạo đơn vị thi công tập trung nhân lực,

thiết bị triển khai thi công nút giao thông Quốc lộ 19C và đường ĐT.638 ngay

khi có mặt bằng, để sớm hoàn thành dự án.

2

UBND tỉnh thông báo để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, phối hợp

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

    TL.CHỦ TỊCH

    KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

    PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG
- Thành phần dự họp;

- CT UBND tỉnh;

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng;

- CVP, PVP TD;

- Lưu: VT, TTTH-CB, K19.

     Trần Trọng Triêm

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-21T13:26:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-02-21T13:31:51+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-21T14:05:10+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-21T14:05:11+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-02-21T14:05:46+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!